

First Rent a Car Denmark A/S

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

First Rent a Car Denmark A/S
Lyskær 5
2730 Herlev

Telefon: 3317 9010
Hjemmeside: www.hertzdk.dk
E-mail: mail@hertzdk.dk
CVR-nr.: 27 00 61 24
Stiftet: 6. februar 2003
Hjemstedskommune: Herlev
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Bengt Christian Robert Ericson (Formand)
Kristian Ulmefors (Næstformand)
Magnus Boman
Brian Llewellyn
Anders Gustafsson

Direktion

Niklas Karl Erik Siljeblad (Adm. dir.)

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Nettoomsætning	62,4	98,1	93,0	92,1	106,8
Bruttoresultat	20,5	27,8	24,5	23,8	28,2
Resultat af ordinær primær drift	3,4	1,7	-5,7	0,1	1,3
Resultat af finansielle poster	-0,1	-0,2	-1,8	1,2	0,0
Årets resultat	3,8	0,8	-7,5	1,3	1,3
Balancesum	29,3	31,2	32,6	34,2	29,6
Egenkapital	2,3	-1,5	-2,2	5,2	3,9
Bruttomargin	32,80%	28,37%	26,34%	25,84%	26,40%
Overskudsgrad	5,46%	1,78%	-6,13%	0,11%	1,22%
Afkast af den investerede kapital	37,8%	5,47%	-17,07%	0,31%	3,79%
Egenkapitalandel (soliditet)	7,83%	-4,74%	-6,75%	15,20%	13,18%
Egenkapitalforretning	927,68%	-	-	28,57%	40,00%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	53	77	76	73	82

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabet har siden 1. april 2003 udlejet personbiler og varevogne uden fører. Udlejningen sker dels fra selvejede kontorer dels fra kontorer drevet på sub-franchiseaftaler. Selskabet har en franchiseaftale med Hertz International, der giver ret til at anvende Hertz navn og koncept ved udleje af biler i Danmark og Færøerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning blev 62.357 tkr. mod 98.087 tkr. i 2014. Omsætningen vedrører hovedsageligt udlejning af personbiler. Faldet i omsætningen skyldes, at Selskabet pr. 1. februar 2015 dele af dets aktiviteter. Årets resultat blev et overskud på 3.771 tkr. efter skat. Forbedringen af resultatet skyldes optimeringer, tilpasninger og engangsindtægter.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og fortsætter med at udvikle aktiviteter for at sikre, at selskabet fortsætter den positive udvikling.

Årets overskud foreslås overført til overført resultat under egenkapitalen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke sket væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Virksomhedens forventede udvikling

I løbet af 2016 vil selskabet fortsætte den positive udvikling. Dette indebærer, at selskabets forretningsgange og interne arbejdsgange fortsat vil forbedres, således at selskabet forbliver dynamisk og konkurrencedygtig.

Selskabet forventer et lavere resultat i 2016 som følge af de ændrede regler i Registreringsafgiftsloven.

Videnressourcer

Selskabets drift er ikke afhængig af særlige videnressourcer, men selskabet fokuserer som servicevirksomhed på personalerelationer og branchekompetencer.

Særlige risici

Selskabets udlejningsaktivitet er præget af sæsonudsving med højsæson over sommeren. For at minimere den økonomiske risiko ved tilpasning af bilflåden efter sommertrafikken har selskabet indgået operationelle leasingaftaler på langt størstedelen af bilflåden.

Ligeledes er fortsat eksistens af valutaordningen afgørende for branchens evne til at fortsætte under nuværende struktur.

Valutarisiko

Selskabet har kun begrænset handel i fremmed valuta og er derfor ikke væsentlige eksponeret over for valutakurser. Valutakursudsving kan dog påvirke rejselysten fra især det amerikanske og engelske marked, hvilket kan påvirke turistudlejningerne i sommerperioden.

Renterisiko

Selskabet har ingen væsentlige gældsforpligtelser med variabel rente. Størstedelen af selskabets operationelle leasingaftaler er indgået med styrende rente, som er variabel, og selskabets resultat er således påvirket af udsving i renten.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har en ny vognpark, hvilket minimerer forureningen af det ydre miljø.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operative aktiver}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2015	2014
Nettoomsætning	1	62.357	98.087
Direkte omkostninger	2	-41.903	-70.258
Bruttoresultat		20.454	27.829
Salgsomkostninger	2	-3.020	-3.775
Administrationsomkostninger	2	-14.027	-22.310
Resultat af ordinær primær drift		3.407	1.744
Resultat af datterselskaber	8	176	-842
Resultat af primær drift		3.583	902
Finansielle indtægter	3	248	335
Finansielle omkostninger	4	-338	-487
Resultat før skat		3.493	750
Skat af årets resultat	5	277	0
Årets resultat		3.771	750
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.771	1.215
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-465
		3.771	750

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2015	2014
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	7		
Egne udlejningsbiler		0	35
Tekniske anlæg og maskiner		59	132
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81	201
Indretning af lejede lokaler		116	182
		256	550
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	4.423	4.247
Tilgodehavender hos modervirksomhed		10.000	10.000
		14.423	14.247
Anlægsaktiver i alt		14.679	14.797
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		488	515
		488	515
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.684	9.152
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.611	1.718
Udskudt skatteaktiv	11	923	923
Andre tilgodehavender		1.900	1.631
Periodeafgrænsningsposter	9	917	2.367
		14.035	15.791
Likvide beholdninger		76	99
Omsætningsaktiver i alt		14.559	16.405
AKTIVER I ALT		29.278	31.202

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2015	2014
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	10	5.000	5.000
Overført resultat		-2.708	-6.479
Egenkapital i alt		2.292	-1.479
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	12		
Ansvarlige lån fra modervirksomhed		10.000	10.000
		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		866	2.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.303	5.082
Gæld til tilknyttede virksomheder		314	8
Anden gæld		9.503	14.673
		16.986	22.681
Gældsforpligtelser i alt		26.986	32.681
PASSIVER I ALT		29.278	31.202
Kontraktlige forpligtelser, eventualforpligtelser mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Ejerforhold	16		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	5.000	-6.479	-1.479
Årets resultat	0	3.771	3.771
Egenkapital 31. december 2015	5.000	-2.708	2.292

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Nettoomsætning

Selskabet har alene indenlandsk omsætning

tkr. 2015 2014

2 Medarbejderforhold

Gager og lønninger	20.650	28.470
Pensionsbidrag	1.271	1.685
Andre omkostninger til social sikring	156	225
Øvrige personaleomkostninger	1.186	1.399
	23.263	31.779

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Direkte omkostninger	12.785	19.559
Salgsomkostninger	1.981	2.602
Administrationsomkostninger	8.497	9.618
	23.263	31.779

Gennemsnitlig antal ansatte

53 77

Vederlag til direktion

- 1.654

Vederlag til direktionen for 2015 oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2. Vederlag til direktion for 2014 er sammenslået jf. ÅRL § 69, stk. 3.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	248	217
Valutakursavancer	0	118
	248	335

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, kreditinstitutter	95	125
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	184	217
Øvrige finansielle omkostninger	40	145
Valutakurstab	19	145
	338	487

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2015	2014
5 Skat af årets resultat		
Årets sambeskatningsbidrag	277	0
	277	0
6 Immaterielle anlægsaktiver		
tkr.		Navneret- tigheder
Kostpris 1. januar 2015		5.900
Kostpris 31. december 2015		5.900
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		5.900
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		5.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		0

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Egne ud- lejningsbi- ler	Tekniske anlæg og maskiner	Andre an- læg, driftsma- teriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	231	952	626	693	2.502
Tilgang	0	55	0	0	55
Afgang	-231	-468	-275	-88	-1.062
Kostpris 31. december 2015	0	539	351	605	1.495
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	196	820	425	511	1.952
Afskrivninger	4	104	72	66	246
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-200	-444	-227	-88	-959
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	0	480	270	489	1.239
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	59	81	116	256
Afskrivninger fordeles således:					
Direkte omkostninger	4	99	0	0	104
Administrationsomkostninger	0	5	72	66	142
	4	104	72	66	246

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

tkr.	2015	2014
Kostpris 1. januar	4.625	4.625
Kostpris 31. december	4.625	4.625
Nedskrivninger 1. januar	-378	464
Årets resultat	176	-842
Nedskrivninger 31. december	-202	-378
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.423	4.247

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerand- del	Egenkapi- tal	Årets re- sultat
			tkr.	tkr.
First Rent a Car Denmark DB ApS	Herlev	100%	4.423	176

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt vægtafgift og husleje mm.

10 Aktiekapital

Selskabets aktiekapital udgør kr. 5.000.000, fordelt på aktier á kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har været uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2015	2014
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	923	923
Udskudt skat 31. december	923	923

Udskudt skat vedrører væsentligst materielle anlægsaktiver samt fremførte skattemæssige underskud.

12 Ansvarlig lånekapital fra modervirksomhed

tkr.	Gæld i alt 31/12 2015	Restgæld efter 5 år
Ansvarlige lån fra modervirksomhed	10.000	10.000
	10.000	10.000

13 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået følgende forpligtende aftaler:

tkr.	> 1 år	1-5 år	I alt	2014
Operationelle leasingkontrakter	5.936	1.771	7.707	9.428
Huslejekontrakter	3.534	0	3.534	5.678
Kontormaskiner	49	53	102	46
Egenkapital 31. december 2015	9.519	1.824	11.343	15.152

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 tkr. i selskabets aktiver for gæld til kreditinstitutter.

15 Nærtstående parter

First Rent a Car Denmark A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

First Rent Holding AB, Stockholm

16 Ejerforhold

Den største og mindste koncern, som udarbejder koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed er First Rent a Car AB, Stockholm, Sverige. Koncernregnskab kan rekvireres hos: First Rent a Car AB, Primusgatan 18, 11297 Stockholm, Sverige.